
SoM § 66 
 
Remiss Särskild tandvård för utsatta  
 
Socialchef Susanna Kullman berättar om våldsutsattas tandvård och presenterar remiss i 
ärendet.  
 

Bakgrund och ärendebeskrivning  

Boxholms kommun har getts möjlighet att inkomma med synpunkter kring utredningen 
Tandvård för våldsutsatta. Utredningen ska se över frågan om stärkt tillgång till tandvård för 
våldsutsatta ur ett brett perspektiv och lämna förslag som stärker deras rätt till ersättning vid 
tandskador. Förslagen avser att stärka skyddet för utsatta, när det gäller tandvård utifrån 
skador orsakade av våld i nära relationer, utifrån mäns våld mot kvinnor samt utifrån 
könsrelaterat våld i övrigt. Man menar i utredningen att trots att det finns ett antal olika 
möjligheter för personer att få ekonomiskt stöd, som skadestånd eller via försäkringar, så kan 
utsatta personer ändå lämnas med stora utgifter för tandvård orsakad av våld, då denna inte 
har samma skydd som annan hälso- och sjukvård. Remissen inkom till socialförvaltningen, 
och kvalitetsstrateg Lars Carlberg har tagit fram några synpunkter.  

 
Förvaltningens ståndpunkt  

Sammanfattningsvis kring besvarandet av remissen. Socialförvaltningen är:  

Generellt positiv till utredningens förslag för att stärka skyddet för våldsutsatta när det gäller 
tandvård, utifrån att detta blir ett särskilt stöd som erbjuds inom ramen för regionernas ansvar 
för särskilt tandvårdsstöd. Förslaget syns vara en rimlig lösning som kan betyda stor skillnad 
för en liten grupp utsatta personer, till en förhållandevis låg kostnad.  

Positiv till att man ska stärka kompetensnivån inom tandvårdens verksamheter när det gäller 
att fånga upp personer som utsatts för våld, och framför allt höja kunskapsnivån när det gäller 
vilka möjligheter man sedan har för att slussa dessa personer vidare till exempelvis 
socialtjänst och polis.  

Tveksam till att man i utredningen inte ytterligare i första hand lyfter fram möjligheterna att 
utveckla möjligheterna till utkrävande av skadestånd och brottsofferstöd.  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

Att social- och myndighetsnämnden fastställer remiss-svaret enligt det bifogade dokumentet 
att sända till Socialdepartementet enligt remissmissivet  

 
Beslutsunderlag  



Diarienummer S2023/00827 Sammanfattning och remissvar Socialförvaltningen Boxholm 
SOU 2023_10_PDF-A våldsutsatta patienter i tandvården (utredningen)  

 
Beslutet expedieras till  

Socialdepartementet senast den 29 september 2023. Svaren bör lämnas per e-post till 
s.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till kalle.brandstedt@regeringskansliet.se. 
Ange diarienummer S2023/00827 och remissinstansens namn i ämnesraden på e-
postmeddelandet.  

Digital fil till författningssamlingen: NEJ 

 
Social- och myndighetsnämnden beslutar  
Att social- och myndighetsnämnden fastställer remiss-svaret enligt det bifogade dokumentet 
att sända till Socialdepartementet enligt remissmissivet. 
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